
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 408 від 16.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC34003803E300 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 16.05.2025
Дійсний з 14.04.2025 0:00:00 по 13.04.2027 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

від 2025 р. Київ №    
 
 
Про внесення змін у додаток до наказу  
Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України  
від 26.03.2025 № 286 
 

Відповідно до пункту 46 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2025 рік», пункту 29 Формули розподілу видатків державного бюджету на 
вищу освіту між закладами вищої освіти, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.12.2019 року №1146 (зі змінами), постанови Кабінету 
Міністрів України від 11.04.2025 № 417 «Про внесення змін до постанов 
Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 р. № 1146 і від 3 березня 2020 р. 
№ 191», наказу Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 
21.03.2025 №264 «Про встановлення показників для розподілу видатків 
державного бюджету між закладами вищої освіти на 2025 рік, що належать до 
сфери управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України», 
наказу Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 
28.02.2025 № 173 «Про затвердження паспорта бюджетної програми за КПКВК 
3801160 на 2025 рік», 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Внести зміни у додаток, затверджений наказом Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України від 26.03.2025 № 286 «Про розподіл видатків 
державного бюджету між закладами вищої освіти, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України на 2025 
рік.» та викласти його у редакції, що додається. 

2. Департаменту фінансової політики (С’єдіній Н.) до 25 травня 2025 року 
скорегувати обсяги бюджетних асигнувань загального фонду державного 
бюджету за бюджетною програмою 3801160 «Підготовка кадрів для сфери 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 408 від 16.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC34003803E300 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 16.05.2025
Дійсний з 14.04.2025 0:00:00 по 13.04.2027 23:59:59

.

культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти, підвищення 
кваліфікації працівників у сфері культури та мистецтв» між закладами вищої 
освіти відповідно додатку, внести зміни до розпису державного бюджету на 2025 
рік та забезпечити фінансування закладів вищої освіти у встановленому 
законодавством порядку. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Галину ГРИГОРЕНКО. 

 
 
Перший заступник Міністра          Галина ГРИГОРЕНКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та стратегічних комунікацій України
від __________________ 2025 року № ___________

Показник 
масштабу 
діяльності

Показник 
регіональної 

підтримки

Показник 
наукової 
діяльності

Показник 
міжнародного 

визнання

Показник 
працевлаштування 

випускників

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 02071145 Харківська державна академія дизайну і мистецтв 65660092 2076 2221                      1.00                      1.07                      1.00                      1.00                      1.00 

2 30036001 Харківська державна академія культури 69113099 1550 1825                      1.00                      1.07                      1.00                      1.00                      1.10 

3 02214350 Харківський національний університет мистецтв 
імені І.П. Котляревського 78571134 2082 2561                      1.00                      1.07                      1.00                      1.00                      1.15 

4 26465086 Закарпатська академія мистецтв 15117185 412 412                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00 

5 02214254 Одеська національна музична академія імені А.В. 
Нежданової 67181820 1333 1540                      1.00                      1.05                      1.00                      1.00                      1.10 

6 21598958
Київська державна академія декоративно-
прикладного мистецтва і дизайну імені Михайла 
Бойчука

37450328 1008 1008                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00 

7 02214225 Львівська національна музична академія імені 
М.В.Лисенка 88436746 1890 2268                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00                      1.20 

8 26204964 Луганська державна академія культури і мистецтв 16345649 571 685                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00                      1.20 

9 02071027 Львівська національна академія мистецтв 74301915 1797 2076                      1.00                      1.00                      1.10                      1.00                      1.05 

10 02214171 Київський національний університет театру, кіно і 
телебачення імені І.К. Карпенка-Карого 84588819 1584 1981                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00                      1.25 

11 02214142 Національна академія керівних кадрів культури і 
мистецтв 20399038 388 446                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00                      1.15 

12 02214188 Національна музична академія України імені П.І. 
Чайковського 166200182 2964 3890                      1.00                      1.00                      1.00                      1.05                      1.25 

Розподіл обсягу фінансування за бюджетною програмою 3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти, підвищення кваліфікації працівників у сфері культури та мистецтв» між закладами вищої 
освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України  для підготовки здобувачів вищої освіти на умовах державного замовлення за рахунок видатків загального фонду державного бюджету в 2025 році

№ Код 
ЄДРПОУ

Найменування закладу вищої освіти
(відокремленого структурного підрозділу закладу 

вищої освіти), що діє згідно із затвердженим в 
установленому порядку положенням, має окремо 
визначений ліцензований обсяг і безпосередньо 

здійснює підготовку здобувачів вищої освіти) 

Загальний обсяг 
фінансування, передбачений 
закладам вищої освіти для 

підготовки здобувачів вищої 
освіти на умовах державного 

замовлення у 2025 році*
(після змін)

Розрахунковий 
контингент 

здобувачів вищої 
освіти, які 

навчаються на 
умовах 

державного 
замовлення на 
01.10.2024 року

Комплексний 
показник 
діяльності 

закладів вищої 
освіти

Показники діяльності закладів вищої освіти



2

13 02214165 Національна академія образотворчого мистецтва і 
архітектури 68601307 1574 1574                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00                      1.00 

14 43220275 Косівський інститут декоративного мистецтва 23269462 

 * За винятком:
1) фінансування для забезпечення відповідно до законодавства соціальних виплат та інших витрат;
2) резерву, крім корегування загального обсягу фінансування з урахуванням нижньої та верхньої межі фінансування порівняно з попереднім роком.


	Додаток до наказу

